

**WSZYSCY WYKONAWCY**

Dotyczy: Postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, pod nazwą „Giżycka Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.08.2023 r. do 31.12.2024 r.”

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień i odpowiedzi na zapytania, które wpłynęły w dniu 12 czerwca 2023 r.

Treść zapytań oraz wyjaśnienia i odpowiedzi:

**Pytanie 1 – Rozdział XIII SWZ (Sposób obliczania ceny) – pkt 7 ppkt 3), § 17 ust. 2) (Waloryzacja) Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 2 – § 12 ust. 1 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

**Odpowiedź:**

Wykonawca na fakturze zobowiązany jest do wykazania okresu rozliczeniowego zgodnego z okresem rozliczeniowym udostępnionym przez OSD.

**Pytanie 3 – § 12 ust. 3 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia dostarczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11

marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

Dodatkowo Wykonawca informuje, że wskazany przez Zamawiającego termin na wystawienie faktury VAT może nie zostać dotrzymany z uwagi na fakt, iż okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów do treści:

*„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wszelkie płatności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty ich wystawienia”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 4 – § 12 ust. 7 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż:

*„Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 5 – § 12 ust. 8 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Informujemy, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Odbiorca jest jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną rozliczone jako nadpłata albo niedopłata.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację wskazanego zapisu do treści:

*„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD. Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do pierwszej wystawianej faktury VAT”.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Nie dokonanie zapłaty faktury w całości obwarowane jest wniesieniem przez zamawiającego do OSD oraz wykonawcy reklamacji w terminie nie późniejszym niż 7 dni roboczych od daty wpływu faktury.

**Pytanie 6 – § 13 ust. 1, 4 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej.

Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 7 – § 13 ust. 2 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

*„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.*

**Odpowiedź:**

Ze względów bezpieczeństwa środków publicznych zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

**Pytanie 8 – § 18 Załącznika 8 do SWZ (Wzór umowy)**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści:

*„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”.*

Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Kara w wysokości 15% przewidziana jest wyłącznie dla sytuacji utraty przez wykonawcę uprawnień, koncesji, umów niezbędnych do wykonania przedmiotu umowy. Rozwiązanie umowy z przywołanych przyczyn skutkować będzie popadnięciem w dostawy rezerwowe oraz koniecznością ponownego przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, co spowoduje poniesienie przez odbiorców wyższych kosztów. W pozostałych przypadkach wysokość kary umownej dla obu stron umowy jest taka sama.

**Pytanie 9**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)?

**Odpowiedź:**

Co do zasady, ze względu na dużą ilość umów i towarzyszących im dokumentów, zamawiający przewidują zawarcie umów w jednym czasie w siedzibie upoważnionego zamawiającego - termin podpisania umów ustalony zostanie z wykonawcami, których oferty zostaną wybrane.

Z uwagi na planowany termin rozpoczęcia dostaw w ramach części pierwszej zamówienia (01.08), zamawiający dopuszczają zawarcie umów drogą korespondencyjną lub na odległość wyłącznie w odniesieniu do części 1 zamówienia (sposób zawarcia umów i przekazania dokumentacji uzgodniony zostanie z wykonawcą, którego oferta zostanie wybrana).

**Pytanie 10**

Zwracamy się z potwierdzeniem, że Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SWZ zamawiający dopuszczają udzielenie pełnomocnictwa na wzorcu stosowanym przez wykonawców, pod warunkiem wcześniejszej akceptacji treści upoważnienia.

STAROSTA

Mirosław Dąbajko Drzażdżewski